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Stedet for: ,eller ved en dimissionsheret-

tiget højere Almenskole eller ved stats-
understøttede Handelsskoler eller aner-

kendte Kursus, der forbereder til de højere
Almenskolers forskellige Eksaminer, eller
i fast Ansættelse i Folkeskolen, dog ikke
over 8 Aar, Konstitutionstiden iberegnet.
Desuden kan Ministeren for Kirke- og
Undervisningsvæsenet bestemme, at en Læ-

rer medtager indtil 8 Aars Ånciennetet
fra Virksomhed som Højskolelærer.«

21) Ny Paragraf,
Efter $ 85 indsættes en ny Paragraf,

saalydende: 5

»8
86.

Fedellen lønnesämed 1,200 Kr. aarlig,
stigende hvert 4de Aar ined 200 Kr., dog
ikke over 1,900 Kr. HFor Tjenestebolig,
Lys og Brændsel fradrages /; af Begyn-
delseslønnen,"

22) Ny Paragraf.
Efter $ 86 indsættes en ny Paragraf,

saalydende: 5!

»8 00.

Forstanderen, Lærere og Lærerinder
udnævnes af Kongen, Pedellen ansættes
af Ministeren for Kirke- og Undervisnings-
væsenet."

Til $ 91.

23) Ordene ,De i denne Lov nævnte

Løntillæg medtages ikke ved Pensions-

beregningen og de% udgaar.

Til & 92. !
24) Paragraffen affattes saaledes:
»Bestemmelserne i denne Lov er gæl-

dende fra 1. April 1916 at regne.%

Formanden: Da Ændringsforslagene
først er omdelte efter Mødets Begyndelse,
kræves der Tingets Samtykke til at be-

handle Æmndringsforslagene i dette Møde,
men hvis ingen Indsigelse fremkommer,
betragter ;jeg Samtykket som givet. (Op-
hold). Det er givet.

Ændringsforslagene, de Paragraffer,
hvortil de var stillede, samt Lovforslaget 1

dets Helhed sattes til Forhandling under eet,

Ordføreren (Ko/oed): Det vil rime-

ligvis være rigtigt her ved tredie Behand-

ling at gøre opmærksom paa, at de Be-

mærkninger, der findes i Udvalgets Be-

tænkning angasende de FHorhøjelser af

Lønuinger og Honorarcer, som vil følge af

dette Lønningslovforslags Vedtagelse, ogsaa

gælder for visse Professorater og Docenturer
ved den polytekniske Læreanstalt, idet det
er Udvalgets Forudsætning, at Ordningen
ved denne Læreanstalt, som det i øvrigt
er udtalt af mig ved anden Behandling,
bliver tilsvarende til Universitetets, at der

ligesom dér bliver skelnet mellem Docen-

turer og Lektorater efter de samme Regler,
som der tidligere er gjort Rede for, Men
deraf følger naturligvis, at de samme Kon-
sekvenser af Lønnings- og Honorarfor-

højelser, som tidligere er omtalte før Uni-
versitetets Vedkommende, ogsaa vil komme

paa Budgettet for den polytekniske Lære-
anstalt.

De Ændringsforslag, der stilles til
tredie Behandling, stilles af hele Ud-

valget, og de allerfleste af dem er af rent

formel Karakter. Jeg skal gennemgaa
dem alle, da de jo, som Formanden be-

mærkede, først er omdelte efter Mødets

Begyndelse. Ændringsforslag Nr. 1 til $ 1

tilsigter, at man alle Steder i dette Lov-

forslag skal anvende den Formel: stigende
hvert 4de Aar med f. Eks, 500 Kr., me-

dens der i det Lovforslag, som vi vedtog
ved anden Behandling, snart bruges Ven-

dingen: stigende med 5300 Kr. hvert 4de

Aar, og snart Vendingen: stigende hvert
d4de Aar med 500 Kr. Det er jo ikke af

nogen som helst væsentlig Betydning, men

det ser sikkert smukkest ud, at der her er

fuldstændig Emsartethed til Stede. — Æn-
dringsforslag Nr. 2, ligeledes til $ 1, til-
sigter at føre Huslejeportionerne for Uni-

versitetsprofessorernes Vedkommende ind
i selve Lovforslaget, Det har hidtil kun
staaet i Bemærkningerne til det, men da
vi 1 øvrigt har taget forskellige Ting ind

fra Anmærkningerne til Lovforslaget, vil
det ogsaa være rigtigst at tage denne Be-
stemmelse ind. Der er i øvrigt intet æn-

dret ved Størrelsen afHuslejeportionerne —

Ændringsforslag Nr. 3 er ligeledes af for-
mel Karakter, idet det tilsigter at indføje
Ordet ,aarlig" i en Del Paragraffer, hvor
det efter Tallene har manglet eller under
Trykningen er faldet ud. — Ændrings-
forslag Nr. 4 er en Realitetsændring, idet
det tilsigter at føre en af de honorarløn-
nede Assistenter, Åssistenten ved minera-

logisk-geognostisk Museum, fra $ 11, over

til 8 10, hvilket er en Følge af, at denne

Stilling er en Assistentstilling for en Un-

dervisningsassistent og allerede paa det

nylig vedtagne Finanslovforslag har faact
denne Karakter. Udvalget har derfor fun-
det det rigtigst at foretage denne Æm-
dring. — Til $ 14 er der stillet et Æn-
dringsforslag under Nvr. 6, som tilsigter ut


